
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO UNICO INTEGRATO PER LA GESTIONE DELLE 
PRENOTAZIONI SANITARIE  -  ADESIONE AL PRIMO ATTO 
AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE (GARA 63 - 
2015) PER LA PRESTAZIONE DEL SERVIZIO COMPLEMENTARE DI 
GESTIONE DELLA TELEVISITA – CIG DERIVATO 92919095E0



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni 
e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.
PREMESSO CHE con deliberazione n. 920 del 26/07/2018, poi confermata con 
deliberazione n. 418 del 24/05/2019, si era provveduto ad aderire alla Convenzione 
regionale stipulata tra SCR Piemonte spa e il Raggruppamento Temporaneo d’Impresa 
(RTI), costituito da:
- Reekeep Digital s.r.l, con sede legale in Zola Predosa (BO), c.f. 03500671205 -  

Mandataria
- Telecom Italia s.p.a. con sede legale in Milano, c.f. 00488410010 - Mandante
- Engineering Ingegneria Informatica s.p.a. con sede legale in Roma, c.f. 

019739000838  - Mandante
relativamente all’affidamento del Servizio unico ed integrato per la gestione delle 
prenotazioni sanitarie in favore delle Aziende Sanitarie Regionali (gara n. 63-2015), con 
scadenza il 19/07/2023 e possibilità di rinnovo per ulteriori anni tre;

PRESO ATTO CHE, successivamente, con deliberazione n. 590 del 18/07/2019, è stata 
approvata l’offerta relativa alla fornitura chiavi in mano dei servizi necessari per l'avvio del 
CUP Opzionale sulla piattaforma regionale, pervenuta dalla ditta Engineering Ingegneria 
Informatica s.p.a. di Roma, facente parte del R.T.I. sopra citato, integrando il servizio di 
cui trattasi attivando il "Modulo Opzionale CUP Unico";

RILEVATO CHE S.C.R. Piemonte, con determinazione del Direttore Appalti n. 56 del 30 
aprile 2021, ha approvato una modifica alla suddetta Convenzione, con estensione delle 
prestazioni contrattuali, quale variante in corso d’opera ai sensi dell’art. 106, comma 1 
lettera c), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., prevedendo un Addendum all’Accordo quadro del 
CUP Unico e che con nota prot. n. 5115/21 del 14/06/2021 ha segnalato l’avvenuta 
sottoscrizione in data 10/06/2021 di n. 2 atti aggiuntivi alla predetta Convenzione, ai quali 
le Aziende Sanitarie Regionali, qualora interessate alle prestazioni ivi comprese, avrebbero 
potuto aderire;

CONSIDERATO CHE:
- la Direzione Sanitaria – S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale, con nota prot. n. 

10962/22 del 18/02/2022, ha segnalato l’esigenza di aderire al primo degli atti 
aggiuntivi, relativamente alla prestazione denominata Modulo Opzionale “Servizio 
complementare di gestione della Televisita”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- in data 16/06/2022, ha inviato alla S.O.S. ICT e alla S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi la 
documentazione relativa al progetto di adesione e ai fabbisogni integrativi per 
l’interfacciamento informativo delle attrezzature già a disposizione dell’A.S.L. VCO;

- dal suddetto progetto si evince che l’ampliamento dell’attività di Telemedicina consegue 
la finalità di promuovere l’erogazione di prestazioni in modalità “a distanza” tra gli 
specialisti ambulatoriali convenzionati nonché di individuare le prestazioni ambulatoriali 
per singola specialità, offrendo tempi di risposta più rapidi ed ottimizzando il contatto 
tra medico e paziente;

DATO ATTO CHE:
- l'onere annuo a carico dell'A.S.L. per l'adesione al “Servizio complementare di gestione 
della Televisita” è determinato in un canone annuo di € 18.800,00, IVA 22% esclusa;
- l'onere contrattuale complessivo per il periodo dal 01/07/2022 – 19/07/2023 (data di 
scadenza del periodo certo della predetta Convenzione) ammonta ad € 19.792,36 pari ad € 
24.146,68 comprensivo di I.V.A. 22%, e che detto canone viene ad incrementare l’onere 
già previsto per la gestione del Servizio unico ed integrato per la gestione delle 
prenotazioni sanitarie a carico dell'A.S.L. VCO, come già indicato nelle precedenti 
deliberazioni n. 920/2018, 418/2019 e 590/2019;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’adesione al primo atto aggiuntivo alla 
Convenzione aggiudicata da S.C.R. Piemonte per l’integrazione del "Modulo Opzionale CUP 
Unico" con il “Servizio complementare di gestione della Televisita”;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. Di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, al Primo Atto Aggiuntivo alla 
Convenzione di affidamento della realizzazione di un Servizio unico ed integrato per la 
gestione delle prenotazioni sanitarie in favore delle Aziende Sanitarie Regionali, 
stipulato tra S.C.R. Piemonte S.p.a. (gara 63-2015) ed il R.T.I. costituito da:

- Reekeep Digital s.r.l, con sede legale in Zola Predosa (BO), c.f. 03500671205 -    
Mandataria

- Telecom Italia s.p.a. con sede legale in Milano, c.f. 00488410010 -  Mandante
- Engineering Ingegneria Informatica s.p.a. con sede legale in Roma, c.f. 

019739000838  - Mandante,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

limitatamente alla prestazione denominata Modulo Opzionale “Servizio complementare 
di gestione della Televisita”, per il periodo dal 01/07/2022 – 19/07/2023, con possibilità 
di rinnovo per ulteriori anni tre, per un canone annuo di € 18.800,00, IVA 22% esclusa.

2. Di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento, per un importo di € 
19.792,36 IVA esclusa, pari ad € 24.146,68 IVA 22% inclusa, trova imputazione come 
segue:

Conto Economico Anno 2022 
Conto 3 10 10 14, Aut n. 22, sub n. 7 € 11.468,00

Conto Economico Anno 2023
Conto 3 10 10 14, Aut n. 22, sub n. 7 € 12.678,68.

3. Di confermare, quale Direttore Operativo ad ausilio del Direttore di Esecuzione del 
contratto, il Responsabile della S.O.S. ICT

4. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 
136/2010, il CIG derivato è il seguente: 92919095E0

5. Di demandare tutti gli adempimenti di natura contabile e di controllo, derivanti dalla 
gestione del servizio in oggetto, alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania e Domodossola – S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale.

6. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell' art. 14 L.R. 10/1995.

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-06-30T10:20:17+0000


		2022-06-30T15:12:10+0000


		2022-06-30T15:53:18+0000




